
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-067

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-09-006 - Avis de renouvellement tacite d'activités de soins de traitement du

cancer et de médecine intervenus le 9 avril 2018 dans les départements de la Gironde, des

Pyrénées-Atlantiques et de la Haute-Vienne (2 pages) Page 3

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04

2018 (6 pages) Page 6

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-04-19-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil d

'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes (1 page) Page 13

R75-2018-04-20-001 - Arrêté portant nomination des membres du conseil départemental

des Pyrénées Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine (1 page) Page 15

R75-2018-01-18-012 - Arrêté portant nomination des membres du conseil départemental

des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine (3 pages) Page 17

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-04-19-002 - Arrêté portant modification de la liste nominative des membres du

conseil économique, social et environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine (2

pages) Page 21

R75-2018-04-20-002 - Décision de nomination du délégué régional adjoint de l’Agence

nationale de l’habitat (Anah) 
et de délégation de signature du délégué régional adjoint de

l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs (2 pages) Page 24

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-09-006

Avis de renouvellement tacite d'activités de soins de

traitement du cancer et de médecine intervenus le 9 avril

2018 dans les départements de la Gironde, des

Pyrénées-Atlantiques et de la Haute-Vienne

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-006 - Avis de renouvellement tacite d'activités de soins de traitement du cancer et de médecine intervenus le
9 avril 2018 dans les départements de la Gironde, des Pyrénées-Atlantiques et de la Haute-Vienne 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-006 - Avis de renouvellement tacite d'activités de soins de traitement du cancer et de médecine intervenus le
9 avril 2018 dans les départements de la Gironde, des Pyrénées-Atlantiques et de la Haute-Vienne 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-09-006 - Avis de renouvellement tacite d'activités de soins de traitement du cancer et de médecine intervenus le
9 avril 2018 dans les départements de la Gironde, des Pyrénées-Atlantiques et de la Haute-Vienne 5



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-18-002

Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle

Aquitaine 18 04 2018

Décision n° 2018-T-NA-15 de Mme Isabelle NOTTER, Direccte Nouvelle-Aquitaine portant

délégation de signature aux Directeurs(trices) d'Unités Départementales relative aux pouvoirs

propres de la Direccte en matière d'Inspection du travail

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 6



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 7



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 8



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 9



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 10



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 11



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-18-002 - Délégation de signature Direccte à DUD Nouvelle Aquitaine 18 04 2018 12



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-19-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil d

'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-19-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d 'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 13



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 83 / 2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes 
 

La ministre des solidarités et de la santé 
   
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°11 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Landes; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL); 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l'Union Nationale des 
Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL), Monsieur 
Pierre FOIX est nommé titulaire (sur poste vacant). 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 19 avril 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 
 
 

 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-19-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil d 'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Landes 14



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-04-20-001

Arrêté portant nomination des membres du conseil

départemental des Pyrénées Atlantiques de l'URSSAF

d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-20-001 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 15



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°82 / 2018 
 

portant nomination des membres du Conseil Départemental des Pyrénées-Atlantiques de l’URSSAF 
 d'Aquitaine 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°38/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
des Pyrénées-Atlantiques de l’URSSAF d Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) ; 

Vu la proposition de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental des 
Pyrénées-Atlantiques de l’URSSAF d’ Aquitaine est complété comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale des 
Cadres (CFE-CGC) sont  nommés : 

Titulaire     :    Monsieur Miguel RODRIGUEZ 

Suppléant :     Monsieur Christophe BOUNIOL  

 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de l'Union Nationale des 
Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des Professions Libérales (CNPL) ; 

Titulaire :       Monsieur Jean-Nicolas ROLDAN  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 20 avril 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-04-20-001 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 16



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-01-18-012

Arrêté portant nomination des membres du conseil

départemental des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF

d'Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-012 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 17



  

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 38 / 2018 

 
portant nomination des membres du Conseil Départemental des Pyrénées-Atlantiques de l’URSSAF 

d'Aquitaine 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D.213-7, D.231-1, D.231-1-1 et D.231-4,  

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil Départemental des Pyrénées-Atlantiques de l’URSSAF d'Aquitaine ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Madame Dominique BOUILLAGUET  
- Monsieur Patrick MAUBOULES 

Suppléants : 

- Monsieur Wilfried HULOT 
- 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Madame Claudine MILOX 
- Monsieur André PASTOREL 

Suppléants : 

- Monsieur Thierry HERNANDEZ 
- Monsieur Stéphane  LAPEYRE 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Madame Sandra MAÏA DA SILVA 
- Monsieur Gérard SAINT AMANS 

Suppléants : 

- Monsieur Christian CLOS  
- Madame Isabel MENDEZ 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-012 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 18



  
Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Madame Nathalie YRIARTE 

Suppléant : 

- Monsieur Maurice PECOUT 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres (CFE-
CGC) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

- 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Madame Patricia MARRACQ 
- Monsieur Mathieu PORLIER  
- Monsieur André TAUZIN 

Suppléants : 

- Monsieur Jean Pierre HEGUY  
- Monsieur Michel OLIVE 
- Monsieur Fabien PELISSIER 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Monsieur Pascal COMBEAU 

Suppléant : 

- Monsieur Stéphane SANGORRIN 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- 

Suppléant : 

- 

3° En tant que Représentants des travailleurs indépendants  

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaire :  

- Madame Michèle GAUTRON 

Suppléant : 

- Monsieur Jérôme THORE 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaire :  

- Madame Patricia DEBOFFE 

Suppléant : 

- 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-012 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 19



  
Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) et de la Chambre Nationale des 
Professions Libérales (CNPL) : 

Titulaire :  

-  

Suppléant : 

- Monsieur Olivier ROBLOT 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 janvier 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

  
  
 
 Hubert VERDIER 

 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-01-18-012 - Arrêté portant nomination des membres du
conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques de l'URSSAF d'Aquitaine 20



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-19-002

Arrêté portant modification de la liste nominative des

membres du conseil économique, social et

environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-19-002 - Arrêté portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 21



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-19-002 - Arrêté portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 22



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-19-002 - Arrêté portant modification de la liste nominative des membres du conseil économique, social et
environnemental régional de la région Nouvelle-Aquitaine 23



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-04-20-002

Décision de nomination du délégué régional adjoint de

l’Agence nationale de l’habitat (Anah) 

et de délégation de signature du délégué régional adjoint de

l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-002 - Décision de nomination du délégué régional adjoint de l’Agence nationale de l’habitat (Anah) 
et de délégation de signature du délégué régional adjoint de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 24



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-002 - Décision de nomination du délégué régional adjoint de l’Agence nationale de l’habitat (Anah) 
et de délégation de signature du délégué régional adjoint de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 25



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-04-20-002 - Décision de nomination du délégué régional adjoint de l’Agence nationale de l’habitat (Anah) 
et de délégation de signature du délégué régional adjoint de l'Anah à l'un ou plusieurs de ses collaborateurs 26


